
           Anlage A  
XXIV. Satzung 

 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 

zur Entwässerungssatzung der Stadt Coesfeld 
vom _______________ 

 
 
 

Aufgrund der §§ 7 bis 10 und § 41 Abs.1 Satz 2 Buchstabe f) der Gemeindeordnung für das 
Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) i. d. F. der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV 
NRW S.666/SGV NRW 2023), der §§ 1, 2, 4, 6 bis 8 und 10 des Kommunal-
abgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) vom 21.10.1969 (GV NRW 
S. 712/SGV NRW 610) und der §§ 51 – 66 des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen (Landeswassergesetz – LWG -) i. d. F. der Bekanntmachung vom 25.06.1995 (GV 
NRW S. 926/SGV NRW 77), jeweils in den z. Z. gültigen Fassungen, hat der Rat der Stadt 
Coesfeld in seiner Sitzung am ________________ folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel I 
 

1. § 3 Abs. 4 Satz 4 erhält folgende Fassung:  

„Bruchzahlen sind auf volle Zahlen abzurunden oder aufzurunden.“ 

 

2. In § 3  Absatz 4 wird folgender Satz angefügt: 

 „Grundstücke, auf denen nur Garagen oder Stellplätze gebaut werden dürfen, gelten 
als eingeschossig bebaubare Grundstücke.“ 

 

3. In § 8 Abs. 2 Ziffer 2.6 Buchstabe b) wird der Betrag von „1,20“ Euro Reinigungsanteil 
ersetzt durch „1,23“ Euro. 

 

4. In § 8 Abs. 2 Ziffer 2.6 Buchstabe b) wird der Betrag von “0,77“ Euro Ableitungsanteil 
ersetzt durch “0,74“ Euro. 

 

5. In § 8 Abs. 2 Ziffer 2.6 Buchstabe d) wird folgender Satz angefügt: 

„Werden in den Folgejahren keine neuen Werte erklärt, gelten die alten fort.“ 

 

6. In § 8 Abs. 3 Ziffer 3.5 wird der Betrag von „0,53 EUR“ ersetzt durch „0,51 EUR“. 

 

7. In § 10 Abs. 1 wird folgender Halbsatz angefügt: 

„c) der Straßenbaulastträger für die Straßenoberflächenentwässerung.“ 

 
 
 

Artikel II 
 

Diese Satzung tritt am 01.01.2012 in Kraft.  


